ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 026/2019 - SRP

O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TRIZIDELA DO VALE-MA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria n° 02/2019, e observadas às disposições
da Lei Federal n° 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal n° 015/2019, Decreto
Municipal n° 028/2019, Decreto Federal n° 7.892/2013 e suas alterações, Lei Complementar n®
123/2006 e alterações dadas pela Lei Complementar n° 147/2014 e pela Lei Complementar n°
155/2016 e aplicando-se subsidiariamente no que couberem a Lei Federal n° 8.666/1993 e demais
normas pertinentes à espécie.

RESOLVE:

ADJUDICAR o resultado do Pregão Presencial n° 026/2019, que tem por objeto o
Registro de Preços para futura, eventual e parcelada Contratação de empresa para prestação de
serviços de esgotamento de fossas sépticas, desinsetização, desratização e descupinização,
destinados a suprir as necessidades do município de Trizidela do Vale - MA, as licitantes
vencedoras dos respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Item: 00001 - SERVIÇO DE LIMPEZA DE FOSSA
Quantidade: 2.850,000 Unidade de fornecimento: METRO CÚBICO

Situação: ADJUDICADO em 26/08/2019

Adjudicado para: N S ROSA FILHO DEDETIZAÇÃO E SERVIÇO - ME, pelo
menor lance de R$ 80,000 (Oitenta Reais).

Item: 00002 - SERVIÇO DE DESINSETIZAÇÃO
Quantidade: 14.300,000 Unidade de fornecimento: METRO QUADRAD

Situação: ADJUDICADO em 26/08/2019

Adjudicado para: PROATIVA CONTROLE DE PRAGA LTDA, pelo menor lance
de R$ 4,000 (Quatro Reais).

Item: 00003 - SERVIÇO DE DESCUPINIZAÇÃO
Quantidade: 8.200,000 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO

Situação: ADJUDICADO em 26/08/2019

Adjudicado para: PROATIVA CONTROLE DE PRAGA LTDA, pelo menor lance
de RS 4,200 (Quatro Reais e Vinte Centavos).

Item: 00004 - SERVIÇO DE DESRATIZAÇÃO
Quantidade: 3.000,000 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO

Situação: ADJUDICADO em 26/08/2019

Adjudicado para: N S ROSA FILHO Dl
menor lance de RS 4,000 (Quatro Reais).

Página 1 de 2

Adjudicado para: N S ROSA FILHO DEDETIZAÇÃO E SERVIÇO - ME, pelo /

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

" PL-Trizidela do Va!
-rGC.£[3oÍ£^/20_l'
-i.s.

b.

Valor Total Adjudicado a empresa N S ROSA FILHO DEDETIZAÇÃO E SERVIÇO - ME, CNPJ:
28.180.848/0001-69: R$ 240.000,00 (Duzentos e Quarenta Mil Reais).

Valor Total Adjudicado a empresa PROATIVA CONTROLE DE PRAGA LTDA, CNPJ:
32.864.136/0001-36: R$ 91.640,00 (Noventa e Um Mil e Seiscentos e Quarenta Reais).

Trizidela do Vale - MA, 26 de agosto de 2019.

Bttp
Pregoeiro

Página 2 de 2

"PL-Trizidela do Va
'/20_t- roc.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 026/2019 - SRP

Após analisar as propostas de preços e documentos de habilitação da licitação na
modalidade Pregão Presencial de n° 026/2019 - SRP, objetivando o Registro de Preços
para futura, eventual e parcelada Contratação de empresa para prestação de serviços de
esgotamento de fossas sépticas, desinsetização, desratização e descupinização,
destinados a suprir as necessidades do município de Trizidela do Vale - MA, e em
conformidade com os anexos do edital, o Pregoeiro no uso de suas atribuições legais que
lhe são conferidas pela portaria de n° 002/2019 e tendo em vista o resultado apresentado
no processo licitatório supracitado, adjudica o objeto acima as empresas: N S ROSA FILHO
DEDETIZAÇÃO E SERVIÇO - ME, CNPJ: 28.180.848/0001-69, vencedora no valor total de
R$ 240.000,00 (Duzentos e Quarenta Mil Reais), e PROATIVA CONTROLE DE PRAGA
LTDA, CNPJ: 32.864.136/0001-36, vencedora no valor total de: R$ 91.640,00 (Noventa e
Um Mil e Seiscentos e Quarenta Reais), nos termos da Lei Federal n° 10.520/2002,
regulamentada pelo Decreto Municipal n° 015/2019, Decreto Municipal n° 028/2019,
Decreto Federal n° 7.892/2013 e suas alterações, Lei Complementar n° 123/2006 e
alterações dadas pela Lei Complementar n° 147/2014 e pela Lei Complementar n°
155/2016 e aplicando-se subsidiariamente no que couberem a Lei Federal n° 8.666/1993 e
demais normas pertinentes à espécie.

Trizidela do Vale - MA, em 26 de agosto de 2019.

Felipe Ribeiro Nogueira
Preoéeiro Municipal